Agência Espacial Brasileira - AEB

Descentralizada: Instituto de Aeronáutica e Espaço - IAE

Objeto: consolidar a tecnologia de propulsão líquida no Brasil e substituir o Motor Sólido S44 no terceiro
estágio do Veículo Lançador de Microssatélites (VLM-1)

Valor: R$ 1.959.504,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e nove mil quinhentos e quatro reais) 

Data da Assinatura: 01/07/2025

Vigência: 01/07/2025 a 31/12/2025

Signatários:  Marco Antonio Chamon - Presidente da AEB (CPF: XXX.880.448-XX) e  Jorge Marques de
Campos Junior - Diretor do IAE (CPF:  XXX.910.227-XX).

 

 

ANTONIO CRISTOVÃO DOS SANTOS